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İngiliz The Independent gazetesindeki 
manşet haberi okuyunca aklıma hemen kaç 
kez seyrettiğimi unuttuğum ‘Kazablanka’ 
filmi geldi. Hani şu yönetmen Michael 
Curtiz’in 3 dalda Oskar kazanan, 
Humphrey Bogard’la Ingrid Bergman’ın 
oynadığı II Dünya Savaşı’nın ilk 
zamanlarında geçen casusluk, adam 
kaçırma filmi. Fas’ın Kazablanka şehrinin 
o mistik görüntüleri, Rick’in meşhur gece 
kulübü, sahte belgeler, entrikalar hep beni 
cezbetmiştir, heyecanlandırmıştır! Film 
1942’de vizyona girmiş, yani aradan 73 yıl 
geçmiş, ama hala canlılığını koruyor.

Aşağıda 
fotoğrafını 
gördüğünüz 
begonvil bir 
zamanlar benim 
bahçemde 
açıyordu... Yanlış 
budama, bilerek 
ve isteyerek 
küçülmek 
veya başka bir 
nedenle artık 
yok, açmıyor!
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Ucuza arsa 
kapatma oyunu tutmadı 

TEK Kahraman-Gazi Elektrik 
Dağıtım Müessesesinin, 10 Ocak 1986 
tarihli bir gazetede, 210 hisse sahibine 
ilan ederek duyurduğu istimlak kararı 
ortalığı karıştırdı. Birbiri ardına 
davalar açıldı.

Şahinbey Belediyesi eski Başkanı 
Yaşar Ağyüz, gecekondulaşmayı 
önlemek ve dar gelirli aileleri konut 
sahibi yapmak amacıyla 2003 yılında 
başlattığı, ancak yerel yönetimlerin 
ardından Şahinbey Belediye meclisi 
tarafından iptal edilen nüve konut 
projesi için İdare Mahkemesi’ne 
dava açtı. 

Yeni dünyamızda, öz varlığımızı açığa 
çıkarmak ya da etkili olmak yerine, 
başkalarının bizi temsiline kolaylıkla 
odaklanıyoruz. Bu durum, farkında 
olmadan haklarımızı, sezgilerimizi, 
bilincimizi, his ve irademizi devretmeye 
vardırıyor.

Risk almamak, suçlanmamak, hata 
yapmamak uğruna kolaycılığa sığınıyor; 
her türlü sonucu başkalarının üzerine 
atarak kendimizi bir “hayalet varlık” 
hâline getiriyoruz. Bizi temsil eden 
bir dünyadan an be an kendimizi 
uzaklaştırıyoruz.

İşte Muhteşem Ülke Türkiye’nin hal-i pür-melali…
Milli Eğitim Bakanlığı'nın 2024-2025 eğitim öğretim yılı istatistiklerini değerlendiren Eğitim Reformu Girişimi, 

çocukların hızla eğitimden koparak işgücüne katıldığını açıkladı… Eğitim dışındaki çocukların %55,7’si erkek, 
%44,3’ü ise kız çocuk. Bir önceki yıl 612 bin 814 çocuk eğitim dışındaydı. (%53,6’sı oğlan, %46,4’ü kız çocuk). 
Son iki yılın verileri, erkek çocukların kızlara kıyasla eğitim dışına daha yoğun bir şekilde çıktığını gösteriyor

Eğitim sisteminde olması gereken 
612 bin çocuk eğitim dışında kaldı

Eğitim Reformu Girişimi (ERG) MEB’in 2024-25 eğitim öğretim yılı istatistiklerinden hareketle bir ön değerlendirme raporu hazırladı. 
Bir önceki eğitim-öğretim yılıyla karşılaştırmalı olarak eğitim dışındaki çocuk sayısı, derslik sayıları ve ikili eğitim oranları, taşımalı 
eğitim ve pansiyon hizmetlerinden yararlanan öğrenci sayıları, erken çocukluk eğitimi, özel eğitim ve öğretmenlere ilişkin veriler ele alındı.

Eğitim dışındaki 
çocuk sayısı 14 

yaştan itibaren artıyor
Ön değerlendirme notlarından öne 

çıkanlar şöyle: Zorunlu eğitim çağında 
olan çocukların (6-17 yaş) yaklaşık 611 bin 
612’si eğitim dışında olarak tespit edildi. 
Eğitim dışındaki çocukların %55,7’si oğlan, 
%44,3’ü ise kız çocuk. Bir önceki yıl 612 
bin 814 çocuk eğitim dışındaydı. (%53,6’sı 
oğlan, %46,4’ü kız çocuk). Son iki yılın 
verileri, oğlan çocukların kızlara kıyasla 
eğitim dışına daha yoğun bir şekilde 
çıktığını gösteriyor. Bu durum, zorlaşan 
ekonomik koşulların ve krizin oğlan 
çocuklarının eğitim dışına çıkmasına daha 
fazla yol açtığı şeklinde yorumlandı.

Her 4 çocuktan 
1'i iş gücüne katılıyor

DİSK/Genel-İş’in raporuna göre Türkiye, Avrupa’da gelir adaletsizliğinin en yüksek olduğu ülke 
oldu… En az 17 milyon 821 yurttaş en temel ihtiyaçlarını dahi karşılayamayacak kadar yoksul…

Her 10 kişiden 2’si yoksul, 6’sı borçlu
DİSK/Genel-İş Araştırma Dairesi’nin (emar) hazırladığı “Türkiye’de Gelir Eşitsizliği ve Yoksulluk Raporu”na 

göre Türkiye, Avrupa ülkeleri içinde gelir eşitsizliğinin en yüksek olduğu ülke konumunda. Raporda, 
enflasyon, yoksulluk, gelir adaletsizliği, borçluluk gibi konu başlıkları istatistiklerle inceleniyor. Çalışmaya 
göre Türkiye’de her 10 kişiden 2’sinin yoksul olduğu belirlenirken, her 10 kişiden 6’sının borcu bulunuyor.

Raporda yer verilen TÜİK’in Gelir 
ve Yaşam Koşulları Araştırmasına 
göre Türkiye’de en az 17 milyon 821 
yurttaş en temel ihtiyaçlarını dahi 
karşılayamayacak kadar yoksul. 
Yoksulluk oranı yüzde 21,2’ye 
yükselirken her 10 yurttaştan 2’si 
yoksul hale geldi. Yoksulluk sınırı 
2014’e göre tam 12 kat arttı. 2014’te 
6 bin 665 TL olan yoksulluk sınırı, 
2024’te 81 bin 742 TL’ye yükseldi. 4’TE
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Eyüpoğlu Mahallesi Değirmen Sokak No:5/B (Ersin 
Arslan Devlet Hst. civarı) / ŞAHİNBEY

Telefon : 0342 221 2002
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Gazetemizin sahibi Aykut 
Tuzcu’nun eski yazıları bu köşede 

yer almaya devam edecek

i

Aykut Tuzcu’nun 
29 Nisan 2015

tarihli yazısıdır

İngiliz The Independent gazetesindeki 
manşet haberi okuyunca aklıma 
hemen kaç kez seyrettiğimi unuttuğum 
‘Kazablanka’ filmi geldi. Hani şu 
yönetmen Michael Curtiz’in 3 dalda 
Oskar kazanan, Humphrey Bogard’la 
Ingrid Bergman’ın oynadığı II 
Dünya Savaşı’nın ilk zamanlarında 
geçen casusluk, adam kaçırma filmi. 
Fas’ın Kazablanka şehrinin o mistik 
görüntüleri, Rick’in meşhur gece kulübü, 
sahte belgeler, entrikalar hep beni 
cezbetmiştir, heyecanlandırmıştır! Film 
1942’de vizyona girmiş, yani aradan 73 
yıl geçmiş, ama hala canlılığını koruyor.

Nasıl mı?
Kazablanka yerine Gaziantep yazın ve 

filmi yeniden çekin!
İnanın, hem Oskar alır, hem de 

yapımcısına şan ve şöhretin yanında 

büyük paralar kazandırır.
Hep yazıyorum, Gaziantep 

Ortadoğu’nun en önemli, stratejik 
kentidir. Lojistik merkezidir. Her türlü 
alışveriş, takas, hayati toplantılara ev 
sahipliği yapan, kritik kararların alındığı 
şehirdir.

Belki çoğumuz farkında değiliz, ama 
bu şehirde o kadar çok karanlık adam, 
tehlikeli tüccar, yabancı istihbarat 
elemanı, terörist,  hücre evi var ki!.. 
Bir başka önemli özelliğimiz de, 
cihadagidenlerin son konaklama ve 
buluşma noktasındayız!

The Independent’ın manşetine 
gelince…

Irak ve Suriye yağmalanıyor ya, değerli 
eski eserler Antep’e getirilerek Amerika 
ve Avrupa’ya buradan pazarlanıyor.

Bu işte aklın alamayacağı kadar büyük 
paralar dönüyor. Londra’daki gazete 
Gaziantep’e muhabirini, Isabel Hunter’ı 
göndermiş. Isabel, serbest gazetecilik 
yapıyor. İyi kontakları var, kaçakçılara 
güven telkin edip ‘simsar’ pozisyonunda 

manşetlik haber çıkarmış. Eserleri, güya 
uzman gözüyle incelermiş gibi yapıp 
resimlerini çekmiş, “Bunları patrona 
gösterip öyle fiyatlandıracağız” 
aldatması ile başarılı bir gazeteciliğe 
imzasını atmış.

Isabel’e göre bu sektörde (!) faaliyet 
gösteren çok sayıda Türk de varmış.

Neden olmasın ki! 50 kilometre 
ötemizde yağmalanan mallar buradan 
pazarlanacak da, bizimkiler yolunu 
bulmayacak mı? Aslında bir nevi takım 
oyunu! Onlar getiriyor, bizimkiler 
pazarlıyor. Buna ticarette ‘win-win/
kazan-kazan’ diyorlar ya, işte öyle bir 
şey.

Irak ve Suriye’den getirilen çok 
kıymetli tabletler varmış. Değerleri 
milyon dolarla ölçülüyormuş. Özellikle 
yabancı koleksiyoncular yüklü alımlar 
yapıyormuş. Düşünebiliyor musunuz? 
Yağmalayıp veya kaçak kazı yapıp 
eserleri getiren kazanıyor. Pazarlayanlar 
da iyi kazanıyor. Ama en çok, bu eserleri 
ucuza kapatan, daha sanra astronomik 

rakamlara satacak olan koleksiyoncular 
kazanıyor. Var mı dünyada böylesine 
herkese kazandıran başka bir iş?..

Gaziantep’in metropol nüfusu 1.5 
milyon. Bir imkanı olsa da, bugün bu 
şehirde kaç kişi yaşıyor teker teker 
saysak, sizce kaç kişi çıkar?

2 milyon, 2.5 milyon?
New York, çok kozmopolit olduğu 

için ‘melting pot/potada eriyenler’ şehri 
denir.

Ne dersiniz? Gaziantep’e küçük New 
York dersek, abartmış mı oluruz?

Bir de yiğidi öldürün ama hakkını 
verin!

Yıllardan beri gazetemizin logosunun 
hemen yanında, ‘Çingene Kız’ın 
üstünde, ‘Gaziantep, Türkiye’nin 
kültür başkenti’ ibaresi var. Ne kadar 
uzak görüşlü olduğumuzu lütfen kabul 
buyrun!..

Kazablanka mı desem 
küçük New York mu?.. 

Aşağıda fotoğrafını gördüğünüz 
begonvil bir zamanlar benim bahçemde 
açıyordu... Yanlış budama, bilerek ve 
isteyerek küçülmek veya başka bir 
nedenle artık yok, açmıyor!

Bugünlerde bahçeyi yeniden 
düzenlediğimiz için müthiş yoğun 
inşaat var evimizde. Ön taraftaki asma, 
begonvil, yasemin kökleri kalmak üzere 
kesildiler, uzun senelerden beri ilk kez 
mutfaktan evime güneş ışığı yoğun ve 
parlak şekilde girdi.

Evimin arkasında koskocaman İsrail 
kauçuğu denilen bir ağaç var. Benjamin 
türü bir ağaç desem, yanılmam 
herhalde. -Fotoğrafını bir başka sefer 
paylaşırım.- Benim evim altıncı sırada 
olmasına rağmen en önde oturan 
insanlar bile, “Ayy bu ağaç sizin evin 
temeline işler, bunu kesin” diye biraz 
da aşağılayarak tavsiyede bulundular! 
Geçen gün de evimin dört ev üzerinde 
oturan, veteriner bir hanım -sağ 
iktidarları kendi lehine kullanmayı 
denemiş, ancak başaramamış bir kadın- 
yanında sitenin müdürü olduğu halde 
eşime gelip: “Ağacınız deniz manzaramı 
engellemiyor, ancak dalgaları yeterince 
göremiyorum, bunu kesin” demiş.

Sarıgül Sitesi, denize inen bir 
tepenin üzerinde inşa edildiğinden 
seviye farkı nedeniyle bütün evlerin 
deniz manzarası olduğunu hemen 
belirtmeliyim. Ancak, kurallara 
uyulmadığından örneğin devasa 
perguleler yapıldığı için özellikle alt 
terasların deniz manzaraları minimuma 
inebiliyor.

Misafiri çok severim, evime çok 
insan gelip gitti. Onların içinde bir 
tek Çiya’nın sahibi Musa Dağdeviren: 
“Ayferciğim bu ne güzel ağaç, evin ne 
kadar yeşil” diye beni tebrik etti. Ön 
bahçem asma, begonvil ve yaseminle 
kaplanmıştı. Evime gelenler direkt 
eleştirmeseler de bitkilerin yerini 
betonun alması gerektiğini nazik 
şekilde ima ettiler. Çoğu da her gün 
bir çuval yaprak süpürmek zorunda 
kaldığım için bana acıdılar. Evin bahçesi 
çok küçük olduğundan yaprakları 
kompost çukurunda biriktirmek 
imkanı olmadığını da eklemeliyim. 
Yan taraftaki asmanın yapraklarından 
çoğu site sakini sarma yaptı, bana 
sormadan yaprakları kopardılar, birisi 
de “teşekkür” etmedi biliyor musunuz?

Bütün bu satırları ülkemdeki 
insanların “yeşil” anlayışını belirtmek 
için yazdım. Çevre derneklerinde 
çalışan bir dostum inşaatı görünce, 
“İyi etmişsiniz bunları kestirmişsiniz, 
pergule evin incisidir” gibi bir laf etti! 
Bu insanlar yeşil filan sevmiyorlar abi! 
Hepsi dillerinde... 

Bütün bunları bitkilerimin kesildiğini 
görünce kaleme alma gereği duydum. 
Demin daha duygusal yazmıştım, 
internet paketi nedeniyle silindi! -Bir 
taraftan da habire elektrik kesiliyor!- Biz 
de betona yenik düştük yani... Eşim, 
üzülmemem gerektiğini, yaptıracağı 
birkaç ferforje alınlıkta bitkilerin 
bazılarının yeniden yeşereceğini 
söylüyor... Eskisi de biraz düzensizdi, 
ama yenisi pek bir beton mu olur acaba?

Betona yenik düşmek...

Ticaret Bakanlığı, sosyal 
medyada yapılan bir şikayet 
üzerine harekete geçti. Ticaret 
Bakanlığı Basın Danışmanı 
Bekir Kaplan, sosyal 
medya hesabından yaptığı 
paylaşımda, bir konut ilanında 
kısa sürede yapılan yüksek 
fiyat artışına dikkat çekti.

2 günde 900 bin lira artış
Sosyal medyadan yapılan 

paylaşımda 1 Eylül 2025 
tarihinde 6 milyon 750 bin TL 
olarak verilen ev ilanının fiyatı, 
önce 30 Eylül’de 7 milyon 
100 bin TL’ye, 2 Ekim’de ise 8 
milyon TL’ye çıkarıldı. İlanda 
sadece iki günde 900 bin TL’lik 
artış yaşandı.

100 bin lira ceza geldi
Bekir Kaplan, açıklamasında 

şu ifadelere yer verdi:

"İlan sitesi üzerinden verilen 
ve fiyatının kısa süre içerisinde 
6.750.000 TL’den 8.000.000 
TL’ye çıkarıldığı anlaşılan 
taşınmaz ilanı incelenmiştir. 
İlanın bireysel bir kullanıcı 
tarafından verildiği, 1 Eylül 
2025 tarihinde 6.750.000 TL 
olarak girilen fiyatın 2 Ekim 
2025 tarihinde 8.000.000 TL 
olarak güncellendiği tespit 
edilmiştir.

Bu nedenle ilgili kişi 
hakkında, taşınmaz ilan 
fiyatında genel ekonomik 
verilere uygun olmayan 
artış yapılması sebebiyle 
100.000 TL idari para cezası 
uygulanmıştır. Ayrıca, ilan 
sitesiyle görüşülüp, ilanın 
yayından kaldırılması 
sağlanmıştır." Sputnik

Konut ve araç satışındaki ilanlarda 
kısa sürede artan fahiş fiyatlara ceza

Konut ve araç satışı gibi birçok alanda fahiş fiyat artışlarını mercek altına almaya devam 
ediyor. İlanlarda kısa süre içinde yapılan keyfi fahiş artışlar şikayet olarak sosyal medyaya 
yansıdı. Sosyal medyadan yapılan şikayetler sonrasında Ticaret Bakanlığı harekete geçti.

Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanı 
Vedat Işıkhan, "18 yaş 
altındaki Tip 1 Diyabet 
hastası evlatlarımız 
için sürekli cilt 
altı glukoz izlem 
cihazlarını Sosyal 
Güvenlik Kurumumuz 
aracılığıyla geri ödeme 
kapsamına almıştık. 
2024 yılı Aralık-2025 
yılı Eylül arasında; 610 
milyon liraya yakın 
ödeme bedeli olan 76 
binden fazla reçeteyi 
evlatlarımız için 
karşıladık" dedi.

Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanı Vedat 
Işıkhan, sosyal medya 
hesabından yaptığı 
açıklamada şunları 
kaydetti:

"Diyabet hastalığıyla 
mücadele eden 

çocuklarımızın yaşam 
kalitelerini artırıyor, 
ailelerini maddi olarak 
destekliyoruz. 18 yaş 
altındaki Tip 1 Diyabet 
hastası evlatlarımız 
için sürekli cilt 
altı glukoz izlem 
cihazlarını Sosyal 
Güvenlik Kurumumuz 
aracılığıyla geri ödeme 
kapsamına almıştık. 
2024 yılı Aralık-2025 
yılı Eylül arasında; 610 
milyon liraya yakın 
ödeme bedeli olan 76 
binden fazla reçeteyi 
evlatlarımız için 
karşıladık. 23 yıldır 
attığımız her adımda 
milletimizin iyiliğini 
ve toplumumuzun 
yararını önceledik. 
Bundan sonrasında da 
bu gayretle çalışmaya 
devam edeceğiz." T24

SGK'nın 18 yaş altındaki Tip 1 Diyabet 
hastalarının 76 binden fazla reçetesi karşılanacak
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TEK'in, Bey mahallesi Karagöz Vakfı 
mevkiinde, istimlak etmeye başladığı; 
160 bin metrekarelik alanda hissesi olan 
şahısların hem kendi hem de kurumla 
aralarında anlaşmazlık çıktı. Birbiri ardına 
davalar açıldı.

Gazetemize bilgi veren yurttaşlar, 
tanınmış siyasi çevrelerin bu istimlakta 
en büyük kârı elde etmeye çalıştıklarını 
söylediler, özellikle Taşar kardeşlerin şirket 
ortağı Asım Hamamcıoğlu için, “Bunlar, 
TEK' in istimlaki, metrekaresi 17 bin 
liradan yaptığını herkesten önce öğrendiler. 
İlan edilen gazeteyi toplattılar. Böylece 
sade yurttaşın bundan haberi olmadı. Bu 
nedenle tek tek hisse sahiplerini bulup, çok 
düşük fiyatla arazilerini ellerinden alıyorlar” 
dediler. ANAP’lı, SHP'li meclis üyeleri de 
aynı sözleri tekrarladı.

Suçlanan Asım Hamamcıoğlu, Taşarlar 
adına da konuştuğunu vurgulayarak 
“Vallahi de billahi de böyle bir şey yok. 
Size yalan söylemişler. ANAP’ın içinden 
de dışından da bizi kötü göstermek isteyen 
çok” dedi.

SABAH’ın kendileri aleyhine yazdığından 
da yakınan Hamamcıoğlu “Bizimle ilgili 
ne duyarsınız, gelin bize söyleyin. Sizin 
araştırmanıza gerek yok. Biz araştırır, 
size söyleriz” diyerek, mesleğimize de 
talip oldu. Öğrendiğimize göre ise, Hacı 

Hamamcıoğlu, Halil Çapkır isimli hisse 
sahibinden bin metrekareden fazla yer 
satın almıştı. Metrekaresi 5 bin liradan 
alınan buranın asıl istimlak bedeli 17.500 
lira idi. Böylece Çapkır’ın 17 milyon 750 
bin lira, alması gerekirken, 5 milyon liraya 
arazisini satmaya razı olmuştu. Ancak 
sonradan durumu anlayarak, uyanan 
Çapkır, tapuya intikal etmeyen satış 
işlemini tamamlamadığı için düzeltme 
yapabilmiş. Halk Bankasında kendi 
hesabına yatırılan parayı alabilmişti. Çapkır, 
sözü edilen Hamamcıoğlu’nun, Asım 
Hamamcıoğlu’nun amcazadesi olduğunu 
söylüyor, anlatılanları doğruluyordu. 
Arazisinin, devrini noterde tamamladığını 
açıklarken “Meğer ’TEK istimlak kararını 
çok daha önceden almış ve başkalarının 
haberi olmuş” diyor.

Arazisini, peşin 5 milyon liraya satmasına 
rağmen, 2 milyon lira aldığını, 3 milyon lira 
da senet yaptığım söyleyen Çapkır “Notere 
girmeden Hamamcıoğlu bana “Gel şu 
araziyi 10 milyon liraya sattım de. Senden 
satın alma nedenim, kendi arazimle bitişik 
iki cepheyi birleştirmek. Ben TEK aleyhine 
dava açacağım. Kazanmam için böyle 
yapmam gerek” dedi, kabul ettim” diyor.

Bundan sonra uyanan Çapkır, işlemler 
tamamlandıktan sonra, tapuya ve TEK’e 
gidiyor. “Ben satıştan vaz geçtim. Arazi 

benim, kimseye ödeme yapmayın” diyor. 
Bu arada, tapuda, kendi arazisini kardeşinin 
üzerine geçiriyor. Tapu kendilerinde 
olduğundan, bankaya gidip parayı alıyor.

Bu sırada, Hacı Hamamcıoğlu, noterde 
satış işlemini yaptığının ertesi günü, TEK’e 
gidiyor bankadaki paranın kendinin olması 
gerektiğini söylüyor. Ancak para alınmış 
olduğundan mahkemeye baş vuruyor.

Bu arada görüştüğümüz A. Hacı 
Hamamcıoğlu bize şunları söylüyor: 
“TEK’in koyduğu fiyatı bilmiyordum. 
Kendilerinden başka kimsenin arsasını 
almadım. Onların bin metrekare arsasını 
alsam ne olur ki ön ve arka bitişik olunca 
mahkemede söz hakkım olur diye 
düşündüm. 5 milyon liraya anlaşmışken 
10 milyon liraya almış gibi göstermemizin 
nedeni. Kanuni bir şeyler olması için, şey 
ettik. Bunları şimdi açıklamak zor.”

Taraflar arasında doğan bu tatsız 
durumun ilk mahkemesi 7 Mart 1986 
tarihinde, 4. Asliye Hukuk mahkemesin 
de ibret olsun diye izlenebilir. Zira, Çapkır, 
“Benim düştüğüm hataya kimsenin 
düşmemesi için çok hisse sahibini uyardım, 
haber saldım” diyor.

Yaşananların yalnız biri bu... isminin 
açıklanmasını istemeyen yetkililer, bu 
konuyla ilgili pek çok anlaşmazlığın 
mahkemeye intikal ettiğini söylüyor.

Ucuza arsa kapatma oyunu tutmadı 

Mal sahipleri çabuk uyandı 
ve TEK aleyhine davalar açıldı

TEK Kahraman-Gazi Elektrik Dağıtım Müessesesinin, 10 Ocak 1986 tarihli bir 
gazetede, 210 hisse sahibine ilan ederek duyurduğu istimlak kararı ortalığı karıştırdı. Diş hekimlerinin yüzde 80'i 

serbest çalışırken. 11 bin 900 
hastaya ancak bir diş hekimi 
düşüyor. Bir sağlık memuruna 
düşen hasta sayısı ise 12 bin 
civarında. Doğum kontrolü ve 
nüfus planlaması çalışmaları 
sürerken, 3790 kadına bir ebe 
düştüğü ortaya çıktı.

500 bin nüfuslu ilimizde, 
yataklı tedavi kuramlarının artık 

ihtiyaca cevap veremediği sık sık 
vurgulanıyor. Çünkü ilimizde her 
yatağa 692 hasta düşüyor.

İlimizde yataklı tedavi kurumları 
dışında 46 sağlık ocağı ve 350 
sağlık evi bulunuyor. Şehrimizdeki 
hekimlerin yüzde 44'ü, 
hemşirelerin de yüzde altısı yataklı 
tedavi kurumların da çalışıyor. 
Sağlık ocaklarında ayrıca 200 ebe 
görev yapıyor.

12 bin kişiye bir diş hekimi 
12 bin kişiye de bir sağlık memuru

Vatandaşlar sağlık hizmetlerinin, aksamasından şikayet 
ederken, yapılan istatistikler bu şikayetlerin yerinde olduğunu 
gösterdi. Bir araştırmaya göre, ilimiz de 2430 hastaya ancak 
bir doktor yine 2665 hastaya da bir hemşire düşüyor.

Turfanda yiyecekler el 
yakıyor 1100 liraya patlıcan, 
700 liraya biber, 500 liraya 
salatalık, dar gelirli ailenin 
sofrasına konmuyor. Satıcılar, 
ancak, maddi imkanları çok 
iyi olanların, turfanda sebze 
alabildiklerini söylüyorlar.

Eski halde satıcılarla yaptığımız 

görüşmede, yaz sebze ve 
meyvelerinin, alıcılar tarafından 
özenilerek bakıldığı, ancak satın 
alınmadığı anlatılıyor.

Bir satıcı “Millet patatesten 
başka şey almıyor. Kuru soğana, 
sarımsağa bile güç yetmiyor. 
Kaldı ki çeşitli meyve, sebze 
almasına imkan yok” diyor.

Bir satıcı: “Millet patatesten başka bir şey alamıyor...”

Turfanda sebzeler el yakıyor
Yurttaşlar hayat pahalılığından yakınırken “Giyimden vazgeçiliyor 

ama yemeden olmuyor ki. Boğaz derdi her gün çıkıyor. Ancak besin 
değeri yüksek, güzel yiyecekler yemeye imkan olmuyor” diyorlar. 
Sebze ve meyveyi sofralarına koyamadıklarını, eti ise tümden 
unuttuklarını söyleyen dar gelirliler yalnızca seyrediyorlar.

Bin 700 aile bahçeli 
evlerde yaşayacaktı

Projenin iptali ile bin 700 
ailenin mağdur olduğunu 
hatırlatan Ağyüz, “Karataş 
Toplu Konut Projesi, 
bölgemizde ve kentimizde 
tek büyük çağdaş bir projedir. 
Bu projenin bütünü ve 
içerisinde yer alan nüve konut 
alanı iki katlı ve 150-200 
metrekarelik parsellerden 
oluşan bir alandır. Amacı 
dar gelirli vatandaşlarımıza 
ucuz ve taksitli arsa tahsis 
ederek konut sahibi olmalarını 
sağlamak ve kaçak yapılaşmayı 
önlemektir. 2003 Yılı’nda 
yürürlüğe giren nüve konut 
proje alanından bin 700 kişiye 
arsa tahsis edilmiş ve hak 
sahipleri taksit ödemelerini 
Ömer Can döneminde 
de sürdürmüşlerdir. Hak 
sahiplerine 15 ay hiç ses 
çıkarmayan Şahinbey 
Belediyesi, onların taleplerine 
doygun hiçbir cevap 
vermediği gibi Eylül ayı 
içeri sinde belediye meclisi 
kararıyla bu projeyi iptal 
ederek yük sek katlı konut 
alanına dönüştüren imar 
değişiklik kararı almıştır” diye 
konuştu.

“Ben yaptım oldu” 
anlayışıyla vatandaş 

mağdur ediliyor 
İmar Yasasına, plan 

değişikliği yönetmeliğine ve 
nazım plan ana kararlarına 
aykırı olan Karataş Toplu 
Konut alanı proje sinin 
bütünlüğünü bozan ve ayrıca 
da imar değişikliğinin iptali 
ve yürütmenin durdurulması 
için İdare Mahkemesi ne 
dava açtım. Yasal olmayan 
ve devlette sürekliliği 
ortadan kaldıran nüve 
konut imar değişikliğine 
ilişkin belediye meclis 
kararının iptal edileceğini 
umuyorum. Nüve konut 
projesi ve okyanus parkı imar 
değişikliğinin sonuna kadar 
takipçisi olacağım. Özellikle 
Büyükşehir ve Şahinbey 
belediye başkanlarıyla 
belediye meclis üyelerini 
yasalara uygun hareket 
etmeye davet ediyorum. 
Ben yaptım oldu anlayışıyla 
yapılan imar planlarını 
yamalı bohçaya çeviren 
haksız imar tadilatları kente 
bir yarar sağlamayacağı 
gibi kentimizin geleceğini 
tıkayacaktır" şeklinde 
açıklama yaptı. Ağyüz, nüve 
konut alanında hak sahibi 
olan ve parasını çekme 
yenlerin dava sonuna kadar 
beklemeye ve aşamaları takip 
etmeye çağırdı.

Proje değişikliği yargıya taşındı
Şahinbey Belediyesi eski Başkanı Yaşar Ağyüz, gecekondulaşmayı önlemek ve dar gelirli aileleri konut 

sahibi yapmak amacıyla 2003 yılında başlattığı, ancak yerel yönetimlerin ardından Şahinbey Belediye 
meclisi tarafından iptal edilen nüve konut projesi için İdare Mahkemesi’ne dava açtı. Yürütmenin 
durdurulmasını isteyen Ağyüz, “21 Aydır iş başında olan Şahinbey Belediyesi hiçbir proje üretemez 
iken ilkel bir kıskançlıkla geçmiş dönemden kalan büyük projeleri değiştirmekle meşgul” dedi.

Kurban Bayramı’nın 
memnun edemediği 
esnafın başında şekerciler 
ve kıyafet satıcıları 
geliyor. Kıyafet satıcıları, 
bayram arifesindeki 
kalabalıktan memnun, 
ancak satışlardan 
memnun olmadığını 
belirtirken, “Bayram 
arifesinde hareketlilik 

çok. Gaziler Caddesi, 
Mütercim Asım Caddesi 
ve kentin muhtelif yerleri 
kıpır kıpır. Ancak satış 
yok. Sizin anlayacağınız 
bayram hareketliliği var, 
ancak bayram bereketi 
yok” dedi. Şeker satıcıları 
da satışların ramazan 
bayramına oranla üçte iki 
düştüğünü ifade etti.

Koyun fiyatlarında son 
günde düşme olacağı 
düşüncesiyle pek çok 
kişinin kurban alımı 
işini son güne biriktiğini, 
ancak fiyatlarda bir 
değişiklik olmayacağına 
inandığını söyleyen 
Koçal, "Bu yıl kurban 
fiyatları geçen yılla aynı. 
Saman ve arpaya zam 

gelmesine rağmen koyun 
zamlanmadı. Çünkü 
vatandaşın alım gücü yok. 
Ancak geçmiş yıllardaki 
gibi halen insanlarda son 
günde fiyatın düşeceği 
gibi bir inanç var. 
Ben fiyatların bundan 
daha aşağı düşeceğini 
sanmıyorum” diye 
konuştu.

Satıcı fiyatın artmasını 
alıcı ise azalmasını bekliyor

Uzun süredir kilogramı 4-5 YTL’den işlem 
gören koyunun bayram arifesinde de aynı olduğu 
belirtilirken, kurbanlık satıcısı Bekir Koçal, “Biz 
koyun fiyatlarının artmasını bekliyoruz. Koyun 
alacaklar da haklı olarak azalmasını bekliyor” dedi.

Bayram hareketi var 
bayram bereketi yok

Yıldırım, son günlerde kuş gribi 
vakalarından ölüm olaylarının meydana 
gelmesi nedeniyle bir tedirginliğin 
yaşandığını söyledi. Gaziantep'in 
kuş türlerinin yoğun olarak geçtiği 
bir alan olmadığını, şu ana kadar 
da herhangi bir hayvanda böyle bir 
hastalığa rastlanmadığını belirten 
Yıldırım, bu konuda daha önce halkın 
bilgilendirilmesi yönünde çalışmalar 
yaptıklarını, ayrıca sağlık çalışanlarının 
da hizmet içi eğitime tabi tutularak, konu 
hakkında bilgilendirildiğini kaydetti. 
Gaziantep'te bu tür vakaların görülmesi 
durumunda ilk müdahalenin yapılması 
için hastanelerin yeterli donanıma sahip 
olduklarına dikkat çeken Yıldırım, 
vatandaşın bu konuda mağdur olmasına 
izin verilmeyeceğini, personelinde 
gerekli eğitimi aldığını bildirdi.

Yumurtalar sabunlu 
suyla yıkanmalı 

Hastalığa karşı korunmak için 
çeşitli önlemlerin alınması gerektiğini 
vurgulayan Yıldırım, kanatlı hayvan 
etlerinin en az 70 derece sıcaklıkta 
pişirilmesi gerektiğini ve etin pembe 

halini kaybetmesine dikkat edilmesi 
gerektiğini vurguladı. Yumurtaların, 
sabunlu suyla yıkanmasını ve en az 5 
dakika kaynatılarak tüketilmesini öneren 
Yıldırım, "Yumurta ve kanatlı etlerine 
temastan sonra, ellerin sabunlu suyla 
yıkanması da oldukça önemlidir" dedi.

Ölü kuş görenler 
endişeleniyor

Yıldırım, Türkiye'de ilk defa kuş gribi 
hastalığının Balıkesir'de görülmesinin 
ardından Sağlık Müdürlüğü'nü birçok 
vatandaşın aradığını ve hastalıkla ilgili 
bilgi aldığını söyledi. Kuşlarla ilgili 
çok sayıda soru geldiğini ifade eden 
Yıldırım, "Balkonumda ölü bir kuş var 
ne yapabilirim", "Evimin çatısında ölen 
kuşlar var, bunları gelip alabilir misiniz" 
yönünde sorularla karşılaştıklarını 
kaydetti. Birçok okul müdürünün de 
okulun çatılarında kuşların öldüğünü 
bildirdiklerini, köylülerin ölen 
tavuklarını da kendilerine bildirdiklerini 
anlatan Yıldırım, bu konuda vatandaşa 
yardımcı olduklarını, hayvanlarla ilgili 
şikayetleri Tarım İl Müdürlüğü ve ilgili 
birimlere bildirdiklerini sözlerine ekledi.

“Ölen her kuşu bize “Ölen her kuşu bize 
bildirmeye başladılar” bildirmeye başladılar” 

Sağlık Müdürü Dr. Yusuf Ziya Yıldırım, Gaziantep'in kuş 
türlerinin çok yoğun şekilde geçtiği bir güzergah alanında 
olmadığını belirterek, "Ancak, bu konuda gerekli tedbirleri 
aldık, personelimizi ise çeşitli seminerlerle bilgilendirdik" dedi.

Şehitkamil Belediye Başkanı 
Metin Özkarslı tarafından, 8 Şubat 
Mahallesinde bulunan Kürşad Tüzmen 
Sosyal Tesisleri binasında açılan 
aşevinde günde 2 bin kişiye sıcak 

yemek verilecek. Özkarslı, açılışta 
yaptığı konuşmada, yeni aşevi ile 
birlikte aşevi sayısının 4'e, aşevlerinden 
yemek yardımı yapılan yoksulların 
sayısının ise 4 bine çıktığını söyledi.

Şehitkamil Belediyesi aşevi açtı
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Var Olan 
Ancak Var Eder

Peki, bu tür bir temsiliyette 
insan daha çok ezilmiyor mu? 
Kendine güvensizliği çoğaltmıyor 
mu? Varlığını yapay bir biçime 
büründürmüyor mu?

Aslında bu temsil arayışı, 
yalnızca bireysel değil, toplumsal 
dönüşümlerde de gersin geri 
yaptırıyor. İnsan tembellik yaptıkça 
ve sorumluluktan kaçtıkça, bir 
başkası da direnmekten kaçınıyor, 
nasıl yaşayacağını bilemez hale 
geliyor.

Birbirine karışan düşünceler, 
çarpışan duygular ve sürekli 
yargılayan-hatta dümdüz eden-
politik söylemler, hayatın özünü 
dışarıda bırakıyor. Özne ile nesne, 
gerçek ile sanal, acı ile sevinç... Hepsi 
birbirine karışıyor, her biri kendi 
içinde eriyor.

Ve biz, tüm bu olanların neden-
sonuç ilişkisine inanılmaz bir 
biçimde uzaklaşıyoruz. Belki de 
çok eskilerden miras olarak bize 
“özgür düşünme” tavsiye edilmedi; 
bu yüzden sorgulamak da kuşaktan 
kuşağa devredilmedi.

Kötümserlik, eleştirel eğilimler 
ve negatif sorgular, zihnimizin 
ana gövdesine fazla yerleşti. Bize 
düşünülmüş dünya ile içine girmek 
istediğimiz dünya artık birbirinden 
kopuk. Bu kopuşun bedelini, 
düşünme biçimimizle, özgürlük ve 
öz kimliğimizi yitirerek ödüyoruz.

Biraz düşünecek olursak-gerçi 
düşünmek için bile zihinsel 
bir canlanmaya ihtiyaç var 
artık. Algılama ve sorgulama 
biçimlerimize o kadar çok müdahale 
edildi ki, insan kendiyle alay eden 
bir varlığa dönüştürüldü.

Gerçek hayattan, öz duygudan, 
özgün düşünceden ve hakiki 
dünyadan uzaklaşıp, “öte dünya” 
denebilecek yapay bir düzlemde 
yaşamaya başladık.

Ve belki de bu yüzden, bazı yanlış 
varsayımları kendimize itiraf 
etmekten kaçınıyoruz. Bu durumda 
duygusal ve zihinsel boşalma 
yaşayan her birey-her toplum gibi-
kendi özgürlüğüne dolaylı yoldan 
son verir; yeni bağımlılıklar ve 
kölelik biçimleri yaratır. Bu durum, 
doğanın akışı değil; kötülüğün 
egemenliğidir.

Platon’un nitelikli devleti, Thomas 
More’un ütopyası biçimlenemedi. 
Yerine “serbest pazar” adı altında 
kuralsız sömürü, “bireysel özgürlük” 
adına toplumsal bozukluk ve 
varoluşa yabancılaşma yerleşti.

Nietzsche’nin dediği gibi: “Bizler, 
geleceğin prematüre doğan, henüz 
onaylanmamış çocuklarıyız.” Ona 
göre insanlık, bu zamana dek 
olmayan bir sona, yeni anlamlara 
ihtiyaç duyuyor. Çünkü tarih 
boyunca insanlık, en kötü eller 
tarafından yönetildi. Bu acınası 
gerçek, Nietzsche’yi anlamaya devam 
etmemizin de sebebidir.

Ne anladığımızdan çok, arkasına 
saklandığımız dünya bizim “gerçek 
dünyamız” hâline geliyor. 

Oysa insan doğası, kendini sürekli 
yenilemeye, her defasında başka bir 
başlangıca adım atmaya uyumludur. 
Durağanlık ve boş vermişlik bizi 
karanlığa iter. 

Bugün neysek, nerede duruyorsak 
ne düşleyip onun için ne kadar 
emek veriyorsak, yarın onunla 
yetineceğiz. Unutmayalım yazgımızı 
biz üretiyoruz…

Doğasıyla ilerlemeyen hiçbir varlık 
güçlenmez, yenilenmez, yayılmaz ve 
üretemez. Bu bir “varlık” meselesidir, 
var olma direnişidir. Çünkü var olan, 
ancak var eder; kendini var eden 
çoğaltır, çeşitlendir ve özgürleştirir.

Onun için her zor anımızda 
“henüz sökmemiş nice şafaklar var” 
diyebilmeliyiz. Unutmayalım: “En 
derin hazineler ve defineler yıkıntılar 
arasında olur,” der Şems.

 “Öyleyse, bilme çabamızın 
yapılabilirliğini akıldan çıkarmadan, 
bilme çabamızın daha az yanılgılı 
arayışlarını sürdürme çabamız 
eksiksiz sürmelidir.” [1] 

Yararlanılan Kaynaklar:
Şeytana Satılan – Jean Baudrillard 
Naturans – Yeni Bir Ontolojiye Doğru – 

Çetin Balanuye
Ecco Homo – Nietzsche
Alıntı: 
[1] Çetin Balanuye

Bu artış, özellikle 2022 sonrası 
dönemdeki yüksek enflasyonun 
etkisiyle hızlandı. 2022’de 21 bin 296 
TL iken 2023’te 38 bin 531 TL’ye, 
2024’te ise 81 bin 742 TL’ye çıktı.

Bir işte çalıştığı halde 
yoksul olanların 

oranı yüzde 11
Türkiye’de milyonlarca yurttaş, 

çalışmasına rağmen kendisini ve 
ailesini geçindirebilecek bir ücrete 
ve insanca yaşam koşullarına sahip 
olamadığı için yoksul kabul ediliyor. 
Düşük asgari ücret, ağır vergiler 
ve adaletsiz gelir dağılımı, çalışan 
yoksulluğunu her geçen gün artırıyor. 
2024’te Türkiye’de çalışanların 
yoksulluk oranı yüzde 10,7 oldu. 
2025’in Ağustos ayında ise açlık 
sınırı 26 bin 149 TL, yoksulluk sınırı 
da 90 bin 450 TL olarak belirlendi. 
Buna karşılık asgari ücret ise 22 bin 
104 TL. Aynı dönemde en düşük 
memur maaşı 50 bin 503 TL, en düşük 
memur emekli aylığı ise 22 bin 671 TL 
seviyesinde kaldı.

Her 10 kişiden 
6’sı borçlu

Konut masrafı dışındaki giderler 
nedeni ile 2024 yılında kurumsal 
olmayan nüfusun yüzde 60,9’u borçlu 
hale geldi. Buna göre her 10 kişiden 
6’sı borçlu durumda. Raporda yer 
verilen TÜİK istatistiklerine göre 
nüfusun sadece yüzde 39,1’i borçlu 
değil. Halkın yüzde 12,5’i ise borçlarını 
ödemekte zorlanıyor. Nüfusun 
yüzde 43,3’ü için borçların biraz 
yük getirdiği, yüzde 5,2’nin ise yük 
olmadığını söylüyor.

Her 10 çocuktan 4’ü 
yoksulluk ve sosyal 

dışlanma riski altında
2024 yılında 18 yaşından küçük 

çocukların yüzde 38,9’u yoksul ya 
da sosyal dışlanma riski altında.
TÜİK’in açıkladığı verilere göre bu 
oran; 18–64 yaş grubunda yüzde 
26,3, 65 yaş üstünde ise yüzde 23,3 
oldu. Toplam yoksulluk ve sosyal 
dışlanma riski altında olanların oranı 

ise yüzde 29,3 olarak ölçüldü. Genel-
İş raporda “Çocukların hayatlarının 
en çok ihtiyaç duydukları döneminde 
sağlık, beslenme ve eğitim gibi temel 
haklardan mahrum kalmaları, onların 
fiziksel ve zihinsel gelişimini olumsuz 
etkilemektedir. Çocuk yoksulluğunun 
yüksek olması, yalnız bugünün 
değil, geleceğin de ağır bir yoksulluk 
sarmalıyla karşı karşıya olduğunu 
göstermektedir. Yoksulluk içinde 
büyüyen çocuklar, erken yaşta çalışma 
hayatına girmek zorunda kalmakta 
ve çocuk işçiliği hızla artmaktadır” 
yorumunu yaptı.

Avrupa'da gini 
katsayısı en yüksek ülke

Genel-İş raporda Eurostat’ın 
verilerine de yer verdi. AB ülkelerinin 
ortalama Gini katsayısının 0,344 
olduğunu, Türkiye’nin Gini 
katsayısının ise 0,461 olduğunu 
kaydetti. Ayrıca raporda Türkiye’de 
en zengin yüzde 20’lik grubun, en 
yoksul yüzde 20’lik grubun yaklaşık 9 
katı gelir elde ettiğini belirtti. Genel-İş 

raporunda bunu “Türkiye’nin içinde 
bulunduğu ağır sosyoekonomik kriz, 
gelir dağılımındaki adaletsizliği daha 
da büyütmüş ve ülkeyi Avrupa’da gelir 
eşitsizliğinin en yüksek olduğu ülke 
hâline getirmiştir. Bu durum, millî 
gelirin toplumun geniş kesimlerine 
ulaşamamasına, zenginlerle yoksullar 
arasındaki makasın açılmasına ve 
orta sınıfın giderek yok olmasına yol 
açmıştır. Bu oran, Avrupa’daki hiçbir 
ülke tarafından görülmemektedir. 
Rekor seviyedeki gini katsayısı, 
yalnızca ekonomik açıdan değil, aynı 
zamanda toplumsal ve siyasal krizlerin 
derinleşmesine de neden olmaktadır” 
İfadeleriyle yorumladı.

Gini katsayısı, bir ulus ya da bir 
sosyal grup içindeki gelir eşitsizliği 
veya servet eşitsizliğini temsil 
etmeyi amaçlayan bir istatistiksel 
dağılım ölçüsüdür. Bir ülkede 
gelir dağılımındaki adaletsizlik ne 
kadar fazlaysa gini katsayısı o kadar 
büyüktür. Bu katsayı sıfıra yaklaştıkça, 
gelir dağılımındaki adaletsizliğin 
azaldığı anlamına gelir.bianet

Her 10 kişiden 2’si yoksul, 6’sı borçlu

Eğitim sisteminde olması gereken 
612 bin çocuk eğitim dışında kaldı

15-17 yaşta işgücüne katılım oranı 
%24,9 olarak belirlendi. Oğlan 
çocuklarının (%35,6) istihdama 
katılımı kız çocuklara (%13,7) 
kıyasla daha yüksek ölçüldü. Ön 
değerlendirmede bu durum için 
“Öte yandan, kız çocuklar istihdam 
istatistiklerinde görülmeyen ev içi 
emek ve çocuk yaşta, erken ve zorla 
evlilikler nedeniyle eğitim dışında 
kalmaya devam ediyor” denildi. Yaş 
gruplarına göre bakıldığında, 6-9 yaş 
grubunda yaklaşık 77 bin 400, 10-13 
yaş grubunda yaklaşık 93 bin 362, 
14-17³ yaş grubunda ise yaklaşık 440 
bin 850 çocuğun eğitim dışında olduğu 
belirlendi.

Taşımalı eğitimden 
yararlanan öğrenci 

sayısı düştü
2024-2025 eğitim-öğretim yılında 

ilkokul, ortaokul ve ortaöğretim 
kademesinde taşımalı eğitimden 
yararlanan toplam öğrenci sayısı, 
önceki yıla göre %16,2 azalarak 846 
bin 168 oldu. İlkokul kademesinde 
taşınan öğrenci sayısı %7,2 azalarak 
240 bin 48’e, ortaokulda taşınan 
öğrenci sayısı %8,8 azalarak 324 bin 
603’e ve ortaöğretimde taşınan öğrenci 
sayısı ise %28,6 azalarak 281 bin 517’ye 
düştü.

Ancak, yayımlanan veriler, yalnızca 
taşınan öğrenci sayısının değil, 
pansiyonlarda kalan öğrenci sayısının 
da düştüğünü gösteriyor. 2024-2025 
eğitim-öğretim yılında pansiyonda 
kalan öğrenci sayısı bir önceki yıla 
göre %7,9 azalarak 244 bin 666 
oldu. Bu durum, taşımalı eğitimden 
yararlanamayan birçok öğrencinin 
pansiyonlu okullara da yönelmediğini 
gösteriyor olabilir.

Dolayısıyla, taşımalı eğitimden 
yararlanamayan ve pansiyonlu 
okullarda kalmayan çocukların eğitime 
erişimlerinin yakından izlenmesi 
kritik önem taşıyor. Çocukların eşit ve 
kapsayıcı şartlarda eğitime ulaşabilmesi 
için pansiyonların iyileştirilmesinin 
yanı sıra, yönetmelikteki 30 km 
sınırının yeniden düzenlenmesi ve 

kırsal bölgelerde kapatılan okulların 
tekrar açılması gerekiyor.

Okulöncesi eğitimde 
öğrenci sayısı azaldı

Okulöncesi eğitimdeki öğrenci 
sayısı, 2023-24 eğitim-öğretim yılında 
1 milyon 954 bin 202 iken 2024-
25’te 1 milyon 741 bin 314’e düştü. 
Okulöncesindeki öğrenci sayısı, 
2022-23 eğitim-öğretim yılından bu 
yana geriliyor. Bu düşüşle bağlantılı 
olarak, 5 yaşta okulöncesi eğitim 
net okullulaşma oranı 1,8 yüzde 
puan düşerek %82,5 oldu. 3-5 yaşta 
okulöncesi net okullulaşma oranı 
%51,9’dan %49’a ve 4-5 yaşta ise 
%64’ten %60,8’e geriledi.

Resmi anaokullarındaki öğrenci 
sayısı, 788 bin 557’den 482 bin 161’e 
geriledi ve bir önceki yıla kıyasla %38,9 
azaldı. Diyanet İşleri Başkanlığına 
bağlı 4-6 yaş kurslar, belediyelerce 
ve derneklerce açılan kreşlerin yer 
aldığı kurum türü olan toplum temelli 
kurumlara kayıtlı öğrenci sayısı ise 
önceki yıla göre %24,9 artış gösterdi ve 
152 bin 983’e yükseldi.

"Eğitimden kopuş 
çocukları daha 

korunmasız hale getiriyor"
Ön değerlendirmede fırsat 

eşitliğinin sağlanmasının neden 
önemli olduğuna şu sözlerle değinildi: 
Sosyoekonomik arka plandan bağımsız 
tüm çocuklar için fırsat eşitliğinin 
sağlanması, çocukların hayata daha 
adil bir başlangıç yapabilmesi ve 
toplumda derinleşen eşitsizliklerin 
azalması açısından kritiktir. 
Okulöncesi eğitimde azalan öğrenci 
sayıları ve okullaşma oranları, tüm 
çocukların eşit ve adil bir başlangıç 
yapamadıklarını ortaya koyuyor. 
Çocuklar, ortaöğretimde ve özellikle 
15 yaş itibarıyla daha yoğun bir şekilde 
eğitim dışına çıkıyorlar. Her dört 
çocuktan birinin işgücüne katıldığı bir 
ekonomik ortam, çocukların eğitimden 
kopmasına neden oluyor ve onları 
risklere karşı daha korunmasız hâle 
getiriyor. Bianet

Ülkemizde ki öğretmenlerin, hak 
ettikleri saygınlıktan uzak, ekonomik 
ve sosyal açıdan büyük baskılar 
altında görev yaptığını söyleyen 
Şube Başkanı Ali Arpat, ‘’Yoksulluk 
sınırının altında ücretlerle çalışmaya 
mahkûm edilen, sözleşmeli ve ücretli 
istihdam politikalarıyla güvencesizliğe 
itilen eğitim emekçilerimiz siyasi 
kadrolaşmaya ve liyakatsiz yönetim 
anlayışının gölgesinde meslek 
onurlarını koruma mücadelesi veriyor’’ 
açıklamasını yaptı. 

Sorunları ve haklı 
talepleridile getirmeye 

devam edeceğiz
OECD’nin Education at a Glance 

2025 raporuna göre öğretmen 
maaşlarının, mesleğe başlama ve 
deneyim arttıkça artış gösterdiğini 
sözlerine ekleyen Arpat, ‘’Türkiye’de 
öğretmen maaşları kâğıt üzerinde 
artsa da alım gücü bakımından OECD 
ortalamasının oldukça gerisinde. Bizler, 
Cumhuriyetimizin aydınlık geleceğinin 
teminatı olan öğretmenlerimizin 
sorunlarını ve haklı taleplerini yüksek 
sesle dile getirmeye devam edeceğiz’’ 
mesajını verdi. 

İnsanlık ve meslek onuruna
yaraşır ücretler verilmeli

Eğitim-İş olarak taleplerini sıralayan 
Başkan Arpat, ‘’Öğretmenler yoksulluk 
sınırının altında değil; insanlık ve 

meslek onuruna yaraşır ücretlerle 
çalışmalı. Tüm öğretmenler tam 
güvenceli statüye geçirilmeli. Laik, 
bilimsel, çağdaş, kamusal, parasız 
ve karma eğitim ilkeleri eğitim 
sisteminin temeline yerleştirilmeli. 
Hak arama günü olmaktan çıkıp 
kutlama yapacağımız 5 Ekimler için 
mücadelemizi sürdüreceğimizin altını 
bir kez daha çiziyoruz’’ açıklamasını 
yaptı. 

5 Ekim, ülkemizde bir 
kutlama değil, hak arama 

günü haline geldi
Arpat, ‘’5 Ekim, 1966’da uluslararası 

öğretmen meslek örgütlerinin, ILO 
ve UNESCO’nun ortak çalışmasıyla 
öğretmenlerin toplumsal statüsü ve 
haklarına dair ölçütlerin belirlendiği ve 
tüm ülkeleri bağlayan “Öğretmenlerin 
Statüsüne İlişkin Tavsiye Kararlarının 
kabul edildiği tarih olması sebebiyle 
Dünya Öğretmenler Günü olarak 
anılıyor. Bu kararlar, öğretmenlerin 
sadece çalışma koşulları ve mesleki 
hakları açısından değil; toplumdaki 
yeri ve insanlığın ilerlemesindeki 
rolleri açısından da evrensel bir toplu 
iş sözleşmesi niteliği taşıyor. Söz 
konusu belgelere Türkiye de imza atmış 
fakat maddelerin neredeyse hiçbiri 
uygulanmamış. Bu nedenle 5 Ekim, 
ülkemizde bir kutlama değil, hak arama 
günü haline gelmiş’’ değerlendirmesini 
yaptı. Haber Merkezi  

Eğitim İş Gaziantep Şubesi, 5 Ekim Dünya Öğretmenler 
Günü açıklamasında, 5 Ekim’in, ülkemizde bir kutlama 

değil, hak arama günü haline geldiğinin altını çizdi

Öğretmenler, ekonomik ve sosyal 
açıdan büyük baskı altında çalışıyor

Piyasanın çok durgun olduğunu 
kaydeden Elektrikçiler Odası 
Başkanı Mehmet Özpolat, işlerin 
çok düşük olduğunu dolayısıyla 
kepenk kapatmayı düşünenlerin 
yılbaşını beklediğinin altını çizdi. 
‘’Her yıl bir önceki yıldan daha kötü 
geçiyor. 2024 yılı 2023 yılından 
kötü geçerken, 2025 yılı ise 2024 
yılından daha kötü geçiyor. Büyük 
umutlarla yıla başlamıştık ama 
gelinen süreçte hiçbir şey istediğimiz 
veya beklediğimiz gibi olmadı. Şu 
anda esnaf, kepenk kapatmak için 
yılbaşını bekliyor, asıl balon o zaman 
patlayacak’’ değerlendirmesinde 
bulundu. 

Kayıt dışının artacağını 
şimdiden söylemek 

gerekiyor
Basit usule değinen Özpolat, 

‘’30 büyükşehirde basit usulle 
çalışanlara, 2026 yılının 1 Ocak 
tarihinden sonra defter tutma 
zorunluluğu getirdi. Lakin, alt 
yapının buna müsait olduğu 
kanaatinde değilim. Arada gerçek 
basit usulle çalışanlar da yanmasın. 
Ayrıca böyle bir şey uygulandığında 
kayıt dışının artacağını da şimdiden 
söylemek gerekiyor. Çünkü para 

kazanamayan küçük esnaf, bu yükün 
ve sorumluluğun altından nasıl 
kalkacak. O yüzden bu süreç ince 
elenip sık dokunulmalı’’ önerisinde 
bulundu. 

Faiz oranları ile birlikte 
enflasyonunda gerilemesini 

sağlayacak çalışmalar 
yapılmalı

Başkan Özpolat, kredi faiz 
oranlarının yüksekliğinden dert 
yanarken, ‘’Merkez Bankası, 
faiz oranlarını düşürüyor, fakat 
istediğimiz seviyede değil. Oranların 
daha da düşürülmesi lazım. Çünkü 
halen yüksek. Bundan dolayı hiçbir 
esnaf krediye ulaşamıyor veya tavsiye 
etmiyoruz. Alınan krediler, yüksek 
enflasyon karşısında bir anlam ifade 
etmiyor, etmeyecek de. O nedenle faiz 
oranları ile birlikte enflasyonunda 
gerilemesini sağlayacak çalışmalar 
yapılmalı’’ dedi. 

Giderler hesap 
edemediğimiz 
şekilde yükseldi

Maliyetlerin artması sonrasında 
esnafın talebi üzerine yeni bir fiyat 
tarifesi çıkarttıklarını kaydeden 
Elektrikçiler Odası Başkanı Mehmet 
Özpolat, çağrı yaparak tüm esnafın 

fiyat tarifesine uymasını istedi. 
Maliyetlerin çok yükseldiğini ifade 
eden Özpolat, ‘’Gönül isterdi ki zam 
yapmayalım koşullar ve gelinen süreç 
mecbur bıraktı. Bizimde bakmakla 
yükümlü olduğumuz bir ailemiz var. 
Evimize ekmek götürmek zorundayız. 
Ayrıca sigorta primi 8 bin 500 
lira, dükkan kiralarını söylemeye 
bile gerek yok. Giderlerimiz hesap 
edemediğimiz şekilde yükseldi. 
Dolayısıyla zam demeyelim de 
fiyatlarda bir güncelleme yaptık. 
Esnafımız ise bir an önce gelsinler, 
fiyat tarifesini alsınlar’’ şeklinde 
konuştu. 

Amacımız esnafımızın 
tüm haklarını korumak

Esnafın güncel fiyat tarifesine 
uymalarını isteyen Özpolat, ‘’Hiçbir 
esnafımızdan çıkartmış olduğumuz 
tarifenin altında iş yapmamalarını 
istiyoruz. Çünkü bir işe her esnaf 
ayrı ayrı ücret söylerse o zaman 
sektörde bir fiyat karmaşası 
yaşanıyor. İstikrarın sağlanması için 
bunun yapılması şart. Bizlerin amacı 
esnafımızın tüm haklarını korumak. 
Geçmişte olduğu gibi bundan sonra 
haklarını korumayı sürdüreceğiz’’ 
mesajını verdi. 

Asıl balon yılbaşından sonra patlayacak

Mehmet Özpolat


